<sup>459</sup> Gdt 16, 24b Vulg. Ed ecco il parallelo v. 20b NCEI: “20[...] per tre mesi e Giuditta rimase con loro.”.

<sup>460</sup> 1Ts 5, 23 Vulg.: “ut integer spiritus vester, et anima, et corpus sine querela in adventu Domini nostri Iesu Christi servetur.”.

<sup>461</sup> Cfr Mt 9, 22 Vulg.: “fides tua te salvam fecit.”.

<sup>462</sup> Sal 30, 2 Vulg.: “In te, Domine, speravi, non confundar in aeternum;”; cfr anche Sal 70, 1 Vulg.: “In te, Domine, speravi, non confundar in aeternum.”.

<sup>463</sup> Gdt 16, 25a Vulg. Ed ecco il parallelo v. 21a NCEI: “21Dopo quei giorni ognuno tornò nella propria dimora.”.

<sup>464</sup> Cfr Mt 25, 34 Vulg.: “Venite, benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi.”.

<sup>540</sup> L’edizione critica legge: “infatti”.

<sup>541</sup> L’edizione critica legge: “presente”.

**universae terrae Israhel»** (Idt 16, 25). Quia tunc apparebit claritas et gloria sanctae ecclesiae, quae antea latebat cum in pressuris istius mundi versabatur. Tunc enim, iuxta evangelicum testimonium, «iusti fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum», [75] et puritas fidei, per quam Apostolus omnes rite credentes *virginem castam se despondisse uni viro Christo* gloriabatur, in vera Bethulia, hoc est in virginitate perpetua, clarebit quando sponsa nobilissima, superno sponso veraciter coniuncta, *sine macula* et *sine ruga* et sine corruptione ulla caelestem Hierusalem intraverit.

[76] «Praeclarior ergo Iudith erat universae terrae Israhel», quia sola ecclesia catholica eminent in toto orbe terrarum supernas divitias quaerens, thalamo caelestis regis dignissima et cum eo perpetuum regnum possessura. [77] De qua ipse sponsus in Cantico canticorum ait: «Sexaginta sunt reginae et octoginta concubinae; una est columba mea, perfecta mea, una est matri suae electa genetrici suae: viderunt eam filiae et beatissimam praedicaverunt; reginae et concubinae laudaverunt eam».

[78] «**Erat etiam virtuti castitatis adiuncta, ita ut non cognosceret virum omnibus diebus vitae suae ex quo defunctus est Manasses vir eius**» (Idt 16, 26). Castitas ergo ecclesiae admirabilis est et valde laudabilis, quae postquam pompae diaboli et idolatriae abdicaverat et, iuxta Apostoli sententiam, *mundus* sibi *crucifixus est* ipsaque *mun*do; [79] nequaquam ultra passa est ad inlecebras carnalium voluptatum atque pristinas sordes *vitiorum* relabi, sed, lavacro sacrae regenerationis abluta atque renata, quod reliquum est temporis in fide vivit Filii Dei, cui per Paulum dicitur: